
             平成 19 年 6 月 27 日 

 

居宅介護支援事業所 御中 

介護支援専門員   各位 

 

               家族介護者教室開催のお知らせ（ご依頼） 

 

前略 

初夏の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当センターの

運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび、当センターで生活圏域内（那加一・蘇原一・尾崎）における家族介

護者教室を開催させて頂くこととなりました。昨年度は、皆様のご協力のもと、年 2 回

１７家族20人のご参加があり好評をいただきました。今年度は、在宅介護者へのネッ

トワークづくりをめざし、年間４回の開催を予定しております。 

 つきましては、教室参加者に案内状を送付するにあたり、該当者の情報提供をお

願い申し上げます。下記の条件に該当者がございましたら、当センターまでご連絡下

さいますようお願い申し上げます。 

① 在宅介護者支援金受給者で本人が入院または入所中などで在宅にいない方 

② 在宅介護者支援金受給者ではないが、在宅介護でお悩みの家族 

（②の希望者については情報提供にあたり、本人家族の同意を得て下さい） 

 また、当日教室に参加するにあたり、利用者家族からデイサービス等の介護サービ

スの日程調整をご希望される場合があるかと存じます、お手数をかけますが何卒調

整のほうをお願い申し上げます。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

 
              平成１９年度 家族介護者教室（生活圏域内） 

     日時     ①第 1 回 平成１９年７月２２日（日）午後 1 時 3０分～３時 

             ②第 2 回 平成１９年 8 月 4 日（土） 午後 1 時３０分～３時 

              （①か②のいずれか） 

場所     特別養護老人ホーム飛鳥美谷苑  

     対象者    ・要援護台帳登録者で在宅介護者支援金受給者 

 （入院、入所でない方） 

・在宅介護でお困りやお悩みの家族 

     

連絡先  

     地域包括支援センター 飛鳥美谷苑     ＴEL  ０５８（３７１）３０８１         

    恐れ入りますが、７月６日までにご連絡下さいますようお願い申し上げます 



                                  


